
                    

EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020

EDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i l 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Polo de Camargo

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoria de
Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE)
do Ins;tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES   do EDITAL DE MATRÍCULAS das candidatas e dos
candidatos interessados em ingressar nos cursos de Formação Inicial e Con;nuada (FIC) de Assistente
Administra;vo, Assistente de Controle de Qualidade, Gestor de Microempresa, Montador e Reparador de
Computadores, Operador de Computador e Programador Web, na modalidade de Educação a Distância (EaD), do
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS (DETE), no âmbito da Rede e-Tec Brasil,
conforme segue: 

 Assi stente  Administrativo

Addan Orsato

Adriana Alejandrina Burgos Aguirre

Airton Daniel Da Rosa
Weizenmann

Alexandre Aguirre

Aline Dos Santos Nascimento

Ana Cláudia Do Carmo Silva

Andréia Do Carmo Ribeiro

Andreia Santana De Araujo

Andriele Oliveira Braga

Carla Costa Da Silva

Caroline Andrioli Pavlak

Cristiane Girardelo Bedin

Daniele Dos Santos Silva

Davidson Silva De Almeida

Dayenne Diniz Andrade Jacob

Denise Freitas Lima

Dieisson Roberto Silva Hendges

Diogo Dos Santos Vieira

Elaine Cristina Segheto Quevedo

Elisangela Dambros



Elisson Márcio Moura Silva

Elisson Pereira Da Silva

Fernanda Aparecida Limoeiro
Athayde

Fernando Rocha Athayde

Franciele Dos Santos Martins

Francieli Gazola

Gabriel Gerhardt Castro

Gabriela Alonso Da Cruz

Gabriela Camargo Castro

Geane Do Socorro Castro De
Castro

Generson Santos Bomfim

Giovanna De Carvalho Ribeiro

Greici Dalacorte Borelli

Guilherme Bageston

Jair Da Silva

Jamile Pagnussat Lodi

Jane Da Silva Andrade

Jaqueline Dos Santos Prudente

Jaziel Barros Cabral

Jéssica Farias Da Conceição

Jhúlia Victória Da Silva

Juciane Fatima Da Silva Daniel

Juliane Bosa

Jullyanne Soares De Azevedo

Junior Martins

Katarine Magalhães Conceição

Katiane Padilha Nunes

Keven Lucas Alves

Larissa Pereira Moura

Leticia Alves Fernandes

Lívia Beatriz Costa Brito

Luana Torres Pereira

Lucas De Paula Libardoni

Luccas Gonçalves Santos

Marcia Boscato Perusso

Maria Catarina De Brito Macedo



Maria Susana Vaz De Moraes

Mateus Gomes Quintela

Mirely Leidiane De Carvalho
Andrade

Monica Jesusdos Santos

Murilo Oliveira Dos Santos

Pamela De Paula Rodrigues

Patrícia De Lima

Ramones Luís Conte Pieta

Rodrigo Ferreira De Oliveira

Scarlatt Monique Alves

Silvia Leticia Maculan

Stefany Basso Macagnan

Taís De Santana Barreto Bellotti

Talita Cristina Flauzino Evangelista

Thais Rodrigues Ferreira

Vagner Lemos Schaff

Vanessa Cristina Nath

Victoria De Oliveira Signor

Vinicius Slaghenaufi Fabris

Assistente  de  Controle  de  Qual idade    

Adriana Alejandrina Burgos Aguirre

Adriana Dalchiavon

Adriano De Aquino Sá

Ana Cláudia Do Carmo Silva

Angelica Fernandes

Angélica Santana Do Nascimento

Carla Costa Da Silva

Cristiane Girardelo Bedin

Daniele Dos Santos Silva

Egide Marcon

Elisson Márcio Moura Silva

Elisson Pereira Da Silva

Eraldo Silva Fernandes Santos

Fernanda Aparecida Limoeiro
Athayde

Fernando Rocha Athayde

Florinda Rizzotto



Franciele Dos Santos Martins

Gabriela Camargo Castro

Geane Do Socorro Castro De
Castro

Generson Santos Bomfim

Giovanna De Carvalho Ribeiro

Graziele Franco De Moraes

Greici Dalacorte Borelli

Guilherme Bageston

Jair Da Silva

Jhúlia Victória Da Silva

Joel Cassaneli Gaio

Josélia Barbosa Sousa

Katarine Magalhães Conceição

Katia Maria Caceres

Keven Lucas Alves

Leticia Alves Fernandes

Letícia Richter Scarparo

Lívia Beatriz Costa Brito

Luan Carlos Barbosa

Lucas De Paula Libardoni

Marcela Beatriz Da Silva Mariano

Márcio De Oliveira Rodrigues

Maria Antonia Sousa De Carvalho

Mateus Gomes Quintela

Monica Jesusdos Santos

Paola Barbosa De Andrade
Jacaúna

Patrick Alecsander De Morais

Pedro Henrique Dutra

Rayssa Emilly Ferreira Santos

Suelen Buffon Da Silva

Tailine Bernardi

Taís De Santana Barreto Bellotti

Thalyta Duarte De Brito Candido

Tobias Carlesso Tomasi

Vagner Lemos Schaff

Vanessa Cristina Nath



Gestor de  Microempresa

Adriana Alejandrina Burgos Aguirre

Alessandro Pedroso

Alexandre Aguirre

Ana Cláudia Do Carmo Silva

Andriele Oliveira Braga

Angélica Colett

Carla Maria Caceres

Carolina De Freitas Da Silva

Daniele Dos Santos Silva

Denise Freitas Lima

Dieisson Roberto Silva Hendges

Edimar Gomes Santiago

Eduarda Fioravanzo

Egide Marcon

Elisson Pereira Da Silva

Eraldo Silva Fernandes Santos

Francisco Bruno Rodrigues

Gabriel Gerhardt Castro

Generson Santos Bomfim

Giovanna De Carvalho Ribeiro

Graziele Franco De Moraes

Guilherme Felipe Messias

Guilherme Iaczinski

Jair Da Silva

Jaziel Barros Cabral

Jhúlia Victória Da Silva

Joel Cassaneli Gaio

Katarine Magalhães Conceição

Kely Cristina Manica Gazoli

Kleiton Santos De Jesus

Letícia Richter Scarparo

Lívia Beatriz Costa Brito

Luana Torres Pereira

Lucas De Paula Libardoni

Luccas Gonçalves Santos

Luciana Basso

Patrícia De Lima



Patrick Alecsander De Morais

Ramones Luís Conte Pieta

Rayssa Emilly Ferreira Santos

Silvana Da Silva

Silvia Leticia Maculan

Taís De Santana Barreto Bellotti

Thais Rodrigues Ferreira

Vagner Polachini

William Samuel Praça

Montador e  Reparador de  Computadores 

Alaercio Farias Pinheiro

Andreia Santana De Araujo

Dalvan Rossato Luza

Djessicka Dutra

Edimar Gomes Santiago

Gabriel Gerhardt Castro

Guilherme Felipe Messias

Ivanete Richter

Jane Da Silva Andrade

João Hermano Silva Dos Santos

Kleiton Santos De Jesus

Lívia Beatriz Costa Brito

Marcela Beatriz Da Silva Mariano

Marcela Teles De Carvalho

Mário Luis Brum Rodrigues

Mayrton Dias De Queiroz

Monica Soares Freire

Ramones Luís Conte Pieta

Operador de  Computador

Alaercio Farias Pinheiro

Aline Dos Santos Nascimento

Andreia Santana De Araujo

Andressa Dos Santos Brum

Dalvan Rossato Luza

Djessicka Dutra

Edimar Gomes Santiago



Gabriel Gerhardt Castro

Gianluca Agustineto Begnini

Jamile Pagnussat Lodi

João Hermano Silva Dos Santos

Junior Martins

Larissa Pereira Moura

Lívia Beatriz Costa Brito

Lucas De Paula Libardoni

Luciana Basso

Luiz Henrique Da Silva

Marcela Teles De Carvalho

Maria Catarina De Brito Macedo

Mateus Dourado Santos

Monica Soares Freire

Stefany Basso Macagnan

Suelen Buffon Da Silva

Programador WEB

Adriano De Aquino Sá

Alexandre Dos Santos Mota

Ana Beatriz Barbosa De Lima

Ana Carolina Duarte Cavalcante

Ana Caroline De Andrade Brito

Andressa Dos Santos Brum

Bárbara Cigerce Pasini

Carolina De Freitas Da Silva

Dalvan Rossato Luza

Daniela Zamuner

Edimar Gomes Santiago

Egide Marcon

Érica Bedin Guerra

Gabriel Gerhardt Castro

Ivanete Richter

Jean Vitor Girardelo Bedin

Jessica Bedin Guerra

João Hermano Silva Dos Santos

Junior Martins

Kleiton Santos De Jesus



Lívia Beatriz Costa Brito

Luccas Gonçalves Santos

Patrícia De Lima

Suelen Buffon Da Silva

Talita Cristina Flauzino Evangelista

Vinicius Slaghenaufi Fabris

William Samuel Praça

Pelotas, 26 de novembro de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira 

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias 

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino
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